
Obec Horka II 
Zastupitelstvo obce Horka II 

  

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Horka II 

 
konaného dne 19. června 2019 v Čejticích  

 
 
Přítomni:  Simona Vacíková, Radek Filip, Pavel Březina, Aleš Jeřábek, Antonín Kubín, Vladimír 
Peroutka, Vladimíra Píchová, Antonín Setnička, Petr Vacík 

 

Zasedání, které se konalo v kulturním domě v Čejticích, zahájila starostka obce přivítáním 
přítomných v 19.00 hodin. Jelikož byli všichni zastupitelé přítomni, konstatovala, že 
zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 

 
1. Určení zapisovatele zápisu a ověřovatelů zápisu 

 
Jako první na programu bylo jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu. Starostka 
navrhla jako zapisovatelku Vladimíru Píchovou a jako ověřovatele zápisu Antonína Kubína a 
Vladimíra Peroutku. 
 
Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje zapisovatelkou Vladimíru Píchovou, 
ověřovateli zápisu Antonína Kubína a Vladimíra Peroutku. 
 

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 
 
Přijaté usnesení č. 030/2019 -  Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje zapisovatelkou 

Vladimíru Píchovou, ověřovateli zápisu Antonína Kubína a Vladimíra Peroutku. 
 
 

2. Schválení programu 
 
Program zasedání ZO byl vyvěšen na úředních a informačních deskách, i vyhlášen místním 
rozhlasem. Předsedající vyzvala přítomné zastupitele, jestli mají nějaký bod na doplnění. 
Nikdo nevznesl návrh, takže program byl předložen ke schválení v tomto znění: 

 
1. zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, 
2. schválení programu 
3. kontrola usnesení z předcházejících zasedání 
4. návrh závěrečného účtu obce 
5. účetní závěrka obce 
6. rozpočtové opatření 
7. výběrová řízení, zakázky malého rozsahu 
8. pozemky – věcná břemena, nákupy 
9. územní plánování – územní studie  
10. organizační věci 



 
2 

 

11. diskuze 
12. závěr 

 
Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje program zasedání dle předloženého 
návrhu vyvěšeného na úředních deskách. 
 

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 
 
Přijaté usnesení č. 031/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje program zasedání 

dle předloženého návrhu vyvěšeného na úředních deskách. 
 
 

3. Kontrola usnesení  
 

Starostka přednesla usnesení, která stále vede v rozpracované fázi a informovala o jejich 
stavu: 
usnesení č. 11/2018, 35/2018 – předáno na sepsání smlouvy 
usnesení č. 20/2018, 19/2019  – příprava žádosti o dotaci, problémy se stavebním řízením, 
nutné oslovení architekta 
usnesení č. 9/2019 – v procesu vyřizování LDO 

 
Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí přehled plnění usnesení. 

 
 Pro: 9    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 
 
Přijaté usnesení č. 032/2019  - Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí přehled plnění 

usnesení. 
 

 
4. Závěrečný účet za rok 2018 

 
Starostka informovala o tom, že zastupitelstvu obce Horka předložila hospodářka paní xxx 
„Návrh závěrečného účtu obce za rok 2018“ v úplném znění. Účet byl vyvěšen na úředních 
deskách od 4.6.2019 (na internetových v plném znění, na statických ve zkrácené verzi).  
Ze zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 vyplývá závěr, že 
v hospodaření obce nebyly zjištěny chyby a nedostatky.    
Daňové příjmy od státu a z poplatků činily 6.146 tis., nedaňové příjmy (vodné, pronájem 
pozemků a kempu a poskytování služeb) byly 962 tis., kapitálové příjmy (příjmy z prodeje 
pozemků) 121 tis. a přijaté transfery (dotace a příspěvky - VPP, hasiči, státní správa, fond 
hejtmana SK, Ekoso) 379 tis..  
Běžné výdaje za rok 2018 byly 4.369 tis.. Největší podíl prostředků se vydal na akci 
„Odkanalizování obce Horka II“, komunální služby (běžná údržba obce), opravy silnic, 
odměny zastupitelů, odpady a pitnou voda. 
Stav bankovních účtů k 31.12.2018 byl 11.977 tis..  
 
Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením 
obce Horka II za rok 2018 a schvaluje závěrečný účet bez výhrad.  



 
3 

 

 
 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 
 
Přijaté usnesení č. 033/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II vyjadřuje souhlas 

s celoročním hospodařením obce Horka II za rok 2018 a schvaluje závěrečný účet bez 
výhrad.  
 
 

5. Účetní závěrka za rok 2018 
 
V dalším bodu seznámila starostka přítomné s výsledkem hospodaření obce. Informovala o 
výši zisku – z hospodářské činnosti – 48.594,28 Kč a z hlavní činnosti 2.910.423,90 Kč.  
Dále uvedla, že hospodaření obce je zobrazeno na webových stránkách obce v sekci 
OBEC/HOSPODAŘENÍ, kde je i odkaz na celostátní databázi hospodaření nejen obcí v ČR.  
Pro rok 2018 pro Horku II je to 
http://monitor.statnipokladna.cz/2018/obce/detail/00236071#prehled .  
 
Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje účetní závěrku za rok 2018 a převod 
výsledku hospodaření (zisku) ve výši 2.959.018,18 Kč z účtu 431- Výsledek hospodaření ve 
schvalovacím řízení na účet 432-Výsledek hospodaření přecházejících účetních období. 
 

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 
 
Přijaté usnesení č. 034/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje účetní závěrku za 

rok 2018 a převod výsledku hospodaření (zisku) ve výši 2.959.018,18 Kč z účtu 431- 
Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení na účet 432-Výsledek hospodaření 
přecházejících účetních období. 

 
 

6. Rozpočtová opatření č. 3/2019 a č. 4/2019 
 
Sdělení o rozpočtových opatřeních uvedla starostka informací, že jejich vlivem nedojde 
k navýšení výdajů rozpočtu na rok 2019.  
Rozpočtové opatření č. 3/2019 navyšuje příjem o 29.000 Kč, což je poskytnutá dotace na 
volby do Evropského parlamentu. Tato částka nebude vyčerpána celá a část bude vrácena 
do státního rozpočtu.  
V rozpočtovém opatření č. 4/2019 je zohledněno poskytnutí dotace na mzdy VPP za 5-
10/2019 =165.000 Kč. Tato částka je zároveň ve výdajích, protože bude vyplacena 
zaměstnancům v následujících měsících. Další dvě položky ve výdajích (-5000 Kč a + 5000 
Kč) se týkají pouze přeúčtování v rámci rozpočtové sklady na doporučení metodického 
pokynu.  
Rozpočtová opatření budou zveřejněna na internetových stránkách obce v sekci ÚŘEDNÍ 
DESKA.  
 
Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtová opatření č. 3/2019 a 4/2019. 
 

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 



 
4 

 

 
Přijaté usnesení č. 035/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje rozpočtová opatření 

č. 3/2019 a 4/2019. 
 

 
7. Zakázky 

 
a. Výběrové řízení na akci „Odkanalizování obce Horka II“ 

 
V lednu letošního roku proběhlo první kolo výběrového řízení, kterým zájemci o zakázku 
prokazovali kvalifikační předpoklady. Tohoto kola se zúčastnilo 7 zájemců, ale do druhého 
postoupilo 6. Jeden byl vyloučen, protože nedodal potřebné doklady ani po vyzvání. Po 
ukončení druhého kola výběrového řízení na kanalizaci proběhlo dne 7.6.2019 jednání 
hodnotící komise. Jediným kritériem druhého kola výběrového řízení byla cena zakázky. 
Starostka přednesla seznam zúčastněných společností i jejich nabídnutou cenu. Z těchto 
nabídek podala nejnižší Společnost BAK & VHS stavby - Horka II – 48.680.100 Kč bez DPH. 
 
Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje na doporučení hodnotící komise 
uzavření Smlouvy o dílo na akci: „Odkanalizování obce Horka II“ s účastníkem: Společnost 
BAK & VHS stavby - Horka II, Společníci: BAK stavební společnost, a.s., Žitenická 871/1, 190 
00 Praha 9 – Prosek, IČO: 28402758 a VHS Stavby a.s., Na Hranici 14, 586 01 Jihlava, IČ 
25183052, který nabídl cenu 48.680.100 Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce Horka II, pověřuje 
starostku obce Simonu Vacíkovou podpisem Smlouvy o dílo. 

 
 Pro:  8    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  1 
 
Přijaté usnesení č. 036/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje na doporučení 

hodnotící komise uzavření Smlouvy o dílo na akci: „Odkanalizování obce Horka II“ s 
účastníkem: Společnost BAK & VHS stavby - Horka II, Společníci: BAK stavební společnost, 
a.s., Žitenická 871/1, 190 00 Praha 9 – Prosek, IČO: 28402758 a VHS Stavby a.s., Na Hranici 
14, 586 01 Jihlava, IČ 25183052, který nabídl cenu 48.680.100 Kč bez DPH. Zastupitelstvo 
obce Horka II, pověřuje starostku obce Simonu Vacíkovou podpisem Smlouvy o dílo. 

 

 
 

b. Výběrové řízení na technický dozor investora a  BOZP akce „Odkanalizování obce 
Horka II“ 

 
Předsedající uvedla, že k žádosti o dotaci na akci „Odkanalizování obce Horka II“ bude 
nutné doložit i výběr dodavatele služeb TDI a BOZP. Budou osloveni více než tři společnosti. 
Výběrové řízení zajistí společnost VIA Consult a.s.. Podmínkou výběru bude nejnižší cena.  
 
Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje vypsání výběrového řízení na 
dodavatele služeb TDI a BOZP u projektu „Odkanalizování obce Horka II“ a souhlasí s tím, že 
posouzení a hodnocení nabídek provede společnost VIA Consult a.s.. 
 

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 
 



 
5 

 

Přijaté usnesení č. 037/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje vypsání výběrového 
řízení na dodavatele služeb TDI a BOZP u projektu „Odkanalizování obce Horka II“ a souhlasí 
s tím, že posouzení a hodnocení nabídek provede společnost VIA Consult a.s.. 

 
 

c. Cenový marketing na akci „Obec Horka II – nákup lesnické techniky“ 
 

Obec se rozhodla pořídit ramenovou sekačku pro údržbu lesním pozemků a cest. Na 
minulém zasedání schválilo ZO podání žádosti o dotaci na MAS Lípa pro venkov a výběrové 
řízení na dodavatele formou cenového marketingu. Dotace je nyní ve fázi schvalování na 
SZIFu. Obec obdržela do 17.6.2019 celkem tři nabídky.  Nejvýhodnější nabídku dodala firma 
Gregor a syn, s.r.o., Pionýrů 12, 390 02 Tábor, IČ. 28144457, která za ramenovou sekačku 
typu RSR 42/Z požaduje 291.000 Kč bez DPH. 

 
Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje nákup ramenové sekačky RSR 42/7 
v rámci akce: „Obec Horka II – nákup lesnické techniky“ s dodavatelem vybraným formou 
cenového marketingu společností Gregor a syn, s.r.o., Pionýrů 12, 390 02 Tábor, IČ. 
28144457, který nabídl cenu 291.000 Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce Horka II pověřuje 
starostku obce Simonu Vacíkovou uzavřením smlouvy. 
 

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 
 

Přijaté usnesení č. 038/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje nákup ramenové 
sekačky RSR 42/7 v rámci akce: „Obec Horka II – nákup lesnické techniky“ s dodavatelem 
vybraným formou cenového marketingu společností Gregor a syn, s.r.o., Pionýrů 12, 390 02 
Tábor, IČ. 28144457, který nabídl cenu 291.000 Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce Horka II 
pověřuje starostku obce Simonu Vacíkovou uzavřením smlouvy. 

 
 

 

 
d.  Výběrové řízení na akci „KŘÍŽKY V ONŠOVCI A ČEJTICÍCH – Kotoučků křížek“ 

 
Obec byla zaregistrována jako příjemce dotace z programu „Podpory obnovy a rozvoje 
venkova“ na opravu křížku v Čejticích. Pro obdržení Registrace akce je obec povinna doložit 
další doklady, které jsou podmínkou pro přidělení dotace. Mimo jiné je obec povinna 
doložit Smlouvu o dílo, proto musí vybrat dodavatele. Starostka navrhla u této akce 
postupovat formou cenového marketingu, který je v souladu se směrnicí č. S/2018/01 k 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 

 
Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje zahájení poptávkového řízení na 
akci: „KŘÍŽKY V ONŠOVCI A ČEJTICÍCH – Kotoučků křížek“ v souladu se směrnicí č. S/2018/01 
k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 
 
 

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 
 



 
6 

 

Přijaté usnesení č. 039/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje zahájení 
poptávkového řízení na akci: „KŘÍŽKY V ONŠOVCI A ČEJTICÍCH – Kotoučků křížek“ v souladu 
se směrnicí č. S/2018/01 k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 

 
 

 

 
e.  Výběrové řízení na akci „OPRAVA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ V ONŠOVCI V ROCE 2019“ 

 
Další akcí, u které byla obec Horka II zaregistrována jako příjemce dotace z programu 
„Podpory obnovy a rozvoje venkova“, je oprava místních komunikací v Onšovci. Stejně jako 
v předchozím případě je obec povinna doložit Smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem. U 
této akce bude nutné v souladu se směrnicí č. S/2018/01 k zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu uspořádat výběrové řízení jako zakázky malého rozsahu III. kategorie.   

 
Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje zahájení poptávkového řízení na 
akci: „OPRAVA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ V ONŠOVCI V ROCE 2019“ v souladu se směrnicí č. 
S/2018/01 k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 
 
 

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 
 

Přijaté usnesení č. 040/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje zahájení 
poptávkového řízení na akci: „OPRAVA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ V ONŠOVCI V ROCE 2019“ v 
souladu se směrnicí č. S/2018/01 k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 

 
 

 

 
f.  Výběrové řízení na akci „MÍSTO PASIVNÍHO ODPOČINKU VEDLE DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ“ 

 
Obec Horka II byla zařazena mezi vybrané uchazeče programu MMR u třech akcí. Poslední 
z nich je výstavba místa pasivního odpočinku vedle dětského hřiště. Zde by měl výběr 
dodavatele proběhnout podle směrnice č. S/2018/01 k zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu jako u zakázek malého rozsahu II. kategorie.   

 
Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje zahájení poptávkového řízení na 
akci: „MÍSTO PASIVNÍHO ODPOČINKU VEDLE DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ“ v souladu se směrnicí č. 
S/2018/01 k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 
 

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 
 

Přijaté usnesení č. 041/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje zahájení 
poptávkového řízení na akci: „MÍSTO PASIVNÍHO ODPOČINKU VEDLE DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ“ v 
souladu se směrnicí č. S/2018/01 k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 

 
 

 

 
g.  Hodnotící komise pro dotace MMR 

 



 
7 

 

U výběrových řízení, která podle směrnice č. S/2018/01 k zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu spadají do kategorie II a III, je povinností zastupitelstva obce jmenovat 
hodnotící komisi. Zastupitelé se dohodli na těchto kandidátech: Vladimír Peroutka, Pavel 
Březina a Antonín Kubín. 

 
Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje hodnotící komisi pro poptávková 
řízení na dodavatele akcí: „MÍSTO PASIVNÍHO ODPOČINKU VEDLE DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ“ a 
„OPRAVA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ V ONŠOVCI V ROCE 2019“ v tomto složení: Vladimír 
Peroutka, Pavel Březina a Antonín Kubín.  
 

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 
 

Přijaté usnesení č. 042/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje hodnotící komisi pro 
poptávková řízení na dodavatele akcí: „MÍSTO PASIVNÍHO ODPOČINKU VEDLE DĚTSKÉHO 
HŘIŠTĚ“ a „OPRAVA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ V ONŠOVCI V ROCE 2019“ v tomto složení: 
Vladimír Peroutka, Pavel Březina a Antonín Kubín. 

 
 

 

 
8. Pozemky – věcná břemena, nákupy 
 

a. Věcné břemeno  -  xxx 
 

Předsedající informovala zastupitele, že na obecní úřad byla doručena „Smlouva o zřízení 
věcného břemene – služebnosti č. IV-12-6022480/VB/4, Horka II, p.č. 342/23-39 – knn“, 
která se týká místní komunikace na pozemku 351/35 (vrchní ulice).  Zastupitelstvo obce už 
jednou schválilo usnesení, že se stavbou i věcným břemenem souhlasí, avšak mělo 
připomínky k provedení stavby. Ta byla nakonec realizována podle připomínek obce. 
 
Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje uzavření „Smlouvy o  zřízení 
věcného břemene č.  IV-12-6022480/VB/4, Horka II, p.č. 342/23-39- knn“, která se vztahuje 
k pozemku 351/35 v katastrální území Horka nad Sázavou, osadě Horka II, s akciovou 
společností ČEZ distribuce.  Pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 
 

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 
 

Přijaté usnesení č. 043/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje uzavření „Smlouvy o  
zřízení věcného břemene č.  IV-12-6022480/VB/4, Horka II, p.č. 342/23-39- knn“, která se 
vztahuje k pozemku 351/35 v katastrální území Horka nad Sázavou, osadě Horka II, s 
akciovou společností ČEZ distribuce.  Pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 

 
 

 

 
b. Věcné břemeno  - xxx 

 
Jako další věc, týkající se elektrické přípojky, přišla na obec smlouva o věcném břemeni a o 
právu provést stavbu. Jedna se o  připojení parcely č. 339/14, která nyní patří manželům 



 
8 

 

xxx.  Trasa vede nezpevněným povrchem, proto není potřeba řešit zvláštní požadavky a 
cena 1000 Kč za 9 m je odpovídající. 
 
Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č IV-12-6024649/1, která se 
vztahuje k pozemkům 339/25, 339/78 v katastrální území Horka nad Sázavou, osadě Horka 
II, s akciovou společností ČEZ distribuce.  Pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 
 

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 
 

Přijaté usnesení č. 044/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje uzavření Smlouvy o 
smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č IV-12-6024649/1, 
která se vztahuje k pozemkům 339/25, 339/78 v katastrální území Horka nad Sázavou, 
osadě Horka II, s akciovou společností ČEZ distribuce.  Pověřuje starostku obce podpisem 
smlouvy. 

 
 

 
 

 
c. Věcné břemeno – xxx  

 
Poslední smlouva na věcné břemeno přišla opět k pozemku KN 351/35. Jedná se o 
vybudování přípojky k parcele xxx. Na základě požadavků obce bude řešeno vedení pod 
komunikací podvrtem. Náhrada, která je uvedena ve smlouvě, je 1000 Kč. Pokud bude 
stavba jen v rozsahu protlaku silnice, tak tato částka bude odpovídající. 

 
Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje uzavření „Smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č IV-12-6024015/VB01, 
Horka II, č. parc. 342/37 – kNN , která se vztahuje k pozemku 351/35 v katastrální území 
Horka nad Sázavou, osadě Horka II, s akciovou společností ČEZ distribuce. Pověřuje 
starostku obce k podpisu smlouvy.  
 

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 
 

Přijaté usnesení č. 045/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje uzavření „Smlouvy o 
smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č IV-12-
6024015/VB01, Horka II, č. parc. 342/37 – kNN“, která se vztahuje k pozemku 351/35 v 
katastrální území Horka nad Sázavou, osadě Horka II, s akciovou společností ČEZ distribuce. 
Pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy. 

 
 

 

 
9. Územní plánování – územní studie  
 
 

a. Návrh zadání územní studie pro lokalitu Z10 
 



 
9 

 

Vlastník jednoho pozemku zažádal obec, že by chtěl v lokalitě Z10 stavět. Bohužel se studií, 
která měla být podle územního plánu zpracována do 11/2010, se ještě nezačalo. Proto 
starostka vyzvala zastupitele, aby zpracování návrhu podpořili.  

 
Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje zpracování Návrhu zadání Územní 
studie pro lokalitu Z10. 
 

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 
 

Přijaté usnesení č. 046/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje zpracování Návrhu 
zadání Územní studie pro lokalitu Z10. 

 
 

 

 
b. Návrh zadání územní studie pro lokalitu Z16 

 
Pro lokalitu Z16 bylo schváleno zpracování územní studie usnesením z roku 2016. Kvůli 
problémům s vyměřením okolních pozemků byly práce pozastaveny. Opětovně by se mělo 
pokračovat v plánování letos na konci léta, kdy dojde k vyměření problémových hranic.  

 
Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II souhlasí s obnovením prací na územní studii 
pro lokalitu Z16 a schvaluje zpracování „Návrhu zadání Územní studie pro lokalitu Z16“. 
 

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 
 

Přijaté usnesení č. 047/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II souhlasí s obnovením prací na 
územní studii pro lokalitu Z16 a schvaluje zpracování „Návrhu zadání Územní studie pro 
lokalitu Z16“. 

 
 

 

 
c. Návrh zadání územní studie pro lokalitu Z16 a Z10 

 
Pro další jednání kvůli územním studiím musí být jmenován zastupitel, který bude s úřady 
komunikovat. Starostka navrhla sebe. 

 
Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje jako určeného zastupitele pro 
pořízení „Územní studie pro lokalitu Z16“ a „Územní studie pro lokalitu Z10“  Simonu 
Vacíkovou. 
 

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 
 

Přijaté usnesení č. 048/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje jako určeného 
zastupitele pro pořízení „Územní studie pro lokalitu Z16“ a „Územní studie pro lokalitu Z10“  
Simonu Vacíkovou. 

 
 

 

 



 
10 

 

d. Výběr zpracovatele pro „Územní studie pro lokalitu Z16“ a „Územní studie pro lokalitu 
Z10“   

 
Pro zpracování územní studie pro lokalitu Z 16 byla vybrána paní Ing. arch. Cetkovská. 
Jelikož zpracovávala i změny územního plánu a je seznámena se stavem v obci, navrhla 
starostka ji i jako zpracovatele pro změnu Z10. 

 
Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje jako zpracovatele územní studie pro 
lokalitu Z10 Ing. arch. Jarmilou Cetkovskou a pověřuje starostku obce uzavřením smlouvy o 
dílo. 
 

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 
 

Přijaté usnesení č. 049/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje jako zpracovatele 
územní studie pro lokalitu Z10 Ing. arch. Jarmilou Cetkovskou a pověřuje starostku obce 
uzavřením smlouvy o dílo. 

 
 

 

 
10. Organizační věci 

 
a. Závěrečný účet - Mikroregion Posázavský kruh  
 
Starostka informovala krátce o hospodaření Mikroregionu Posázavský kruh. Ten vykázal 
v roce 2018 příjmy 69 tis Kč. a výdaje 49 tis. Kč. Celkem hospodaření skončilo v zisku 20 tis. 
Kč. Příspěvek 37 tis. poskytl svazek sdružení MAS Lípa pro venkov. Návrh závěrečného účtu 
byl zveřejněn na úředních deskách a schválen valnou hromadou 5. června 2019. 

 
Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí závěrečný účet Mikroregionu 
Posázavský kruh. 

 
 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

 
Přijaté usnesení č. 050/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí závěrečný 

účet Mikroregionu Posázavský kruh. 
 
 

 

 
b. Závěrečný účet – svazek obcí Ekoso  

 
Předsedající také uvedla výtah o hospodaření Svazku obcí Ekoso. Ten hospodařil s příjmy 
3 785 tis. Kč a s výdaji 3.188 tis. Kč. Hlavní položkou výdajů bylo splácení úvěru na 3. etapu 
skládky, který je splatný v roce 2022. Celý návrh závěrečného účtu byl zveřejněn na úřední 
desce. Valná hromada schválila závěrečný účet 4.6.2019. 

 
Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí závěrečný účet svazku obcí 
Ekoso. 

 



 
11 

 

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 
 

Přijaté usnesení č. 051/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II II bere na vědomí závěrečný 
účet svazku obcí Ekoso. 

 
 

 

 
 

c. Zpráva starostky a místostarosty obce 
 

Na závěr starostka informovala především o stavu žádostí o dotace. Celkem bylo podáno 
pět žádostí a čtyři jsou ve stádiu „registrace akce“, což znamená, že jsou zařazeny mezi 
projekty ke schválení. Aby byly schváleny a proplaceny, musí obec doložit další doklady a 
mít vybrané dodavatele zakázek. S podílem dotace by měla být pořízena ramenová 
sekačka, opraven Kotoučků křížek v Čejticích, opraveny komunikace v Onšovci a upraven 
prostor vedle dětského hřiště na Horce (u bývalé váhy).  Po opakované žádosti obec 
obdržela přidělení dotace na zaměstnance z úřadu práce. 
 

U projektu Odkanalizování obce Horka II se pracuje na dokladech, které MŽP požaduje 
k financování dotace.  
 

Převod vodovodu by měl doběhnout ke konci července. Až budou už všech vyměněny 
vodoměry a obec dostane od společnosti VaK Havlíčkův Brod podklady, vystaví hospodářka 
obce všem odběratelům vyúčtování za část roku 2019.  
 

Místostarosta přednesl zprávu o hospodaření v lesích. Informoval přítomné o problémech 
s výkupem dřeva nejen v obecních lesích, ale i v LDO. Obec nyní kácí pouze dřevo napadené 
kůrovcem, ale i tak nemůže pro celý objem sehnat odbyt. 

   
Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí zprávu starostky a 
místostarosty obce. 
 

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 
 

Přijaté usnesení č. 052/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí  zprávu 
starostky a místostarosty obce. 

 
 

 

 
11. Diskuse 
 

Diskusi začal p. xxx, který měl dotazy ohledně udělení výjimky z územní studie. Starostka 
mu odpověděla, že po domluvě s Městským úřadem Kutná Hora odborem plánování bude 
obec postupovat jako u předchozího zpracování územní studie pro lokality Z8 a Z9. Ještě se 
probíral problém, že není zanesena v plánu vodovodu přípojka na vodoměr u parcely. 
Starostka řekla, že o těchto problémech ví, jelikož se žádné plánky nedělali. Upozornila na 
to nového majitele vodovodu společnost VaK Havlíčkův Brod. Problémy s přípojkou by 
mohly být při stavbě přípojky elektrického vedení. Starostka přislíbila, že tuto skutečnost 
uvede do vyjádření k projektové dokumentaci k této stavbě.  



 
12 

 

V rámci diskuse padl dotaz, kdy bude probíhat rekonstrukce elektrického vedení – 
odstranění sloupů. Starostka uvedla, že nemá potřebné informace, ale že se to pokusí do 
dalšího zasedání zjistit.  
Nakonec měl připomínku zastupitel Antonín Setnička, která se týkala komunikací v Onšovci. 
Uvedl, že by bylo rozumné, kdyby byl na opravené komunikace v Onšovci zakázán vjezd 
těžkotonážním vozidlům. Starostka odpověděla, že prověří v Kutné Hoře, co se s tím dá 
dělat.  
 
Schůze byla ukončena v 20.25 hodin.  

 
 
 
 Starostka Simona Vacíková ------------------------------------------------ 
 
 Místostarosta Radek Filip ------------------------------------------------ 
 
 Ověřovatelé: Antonín Kubín    ------------------------------------------------ 
 
  Vladimír Peroutka   ------------------------------------------------                                                                                             


